

证券代码：600277  
债券代码：163399  
债券代码：163692

证券简称：亿利洁能  
债券简称：20 亿利 01  
债券简称：20 亿利 02

公告编号：2023-018

## 亿利洁能股份有限公司

### 关于 2022 年年度报告修订公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

亿利洁能股份有限公司（以下简称“公司”或“亿利洁能”）于 2022 年 4 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2022 年年度报告及摘要。经公司事后审查，发现《亿利洁能 2022 年年度报告》的相关内容需修订，现对已披露的原公告涉及的内容修订如下：

#### 一、修订前：

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 具体会计政策和会计估计提示：√适用 □不适用 具体会计政策见附注错误!未找到引用源。23、附注错误!未找到引用源。29 和附注错误!未找到引用源。38。

#### 修订后：

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 具体会计政策和会计估计提示：√适用 □不适用 具体会计政策见附注五、23，附注五、29 和附注五、38。

#### 二、修订前

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 24、在建工程 在建工程计提资产减值方法见附注错误!未找到引用源。30。

#### 修订后

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 24、  
在建工程 在建工程计提资产减值方法见附注五、30。

### 三、修订前

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 21、  
长期股权投资（4）减值测试方法及减值准备计提方法，对子公司、联营企业及  
合营企业的投资，计提资产减值的方法见附注**错误!未找到引用源。**30。

#### 修订后

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 21、  
长期股权投资（4）减值测试方法及减值准备计提方法，对子公司、联营企业及  
合营企业的投资，计提资产减值的方法见附注五、30。

### 四、修订前

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节五、重要会计政策及会计估计 38、收  
入⑥其他表明客户已取得商品控制权的迹象。本集团已向客户转让商品或服务而  
有权收取对价的权利（且该权利取决于时间流逝之外的其他因素）作为合同资产，  
合同资产以预期信用损失为基础计提减值（参见附注**错误!未找到引用源。错误!  
未找到引用源。错误!未找到引用源。**）。

#### 修订后

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 五、重要会计政策及会计估计 38、  
收入⑥其他表明客户已取得商品控制权的迹象。本集团已向客户转让商品或服务  
而有权收取对价的权利（且该权利取决于时间流逝之外的其他因素）作为合同资  
产，合同资产以预期信用损失为基础计提减值（参见附注五、10）。

### 五、修订前：

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 十二 5 （3）关联租赁情况 关联  
情况说明

√适用 □不适用

#### 修订后：

《亿利洁能 2022 年年度报告》第十节 十二 5 （3）关联租赁情况 关联情

况说明

适用 不适用

出租方名称	租赁资产种类	本期确认的租赁费	上期确认的租赁费
上海亿鼎	热电资产		28,000,000.00
亿利集团	库布其生态光伏用地	6,960,017.88	6,960,017.88
腾格里绿土地	甘肃亿恒光伏用地	15,999,999.96	1,333,333.33

除上述修订外，《亿利洁能 2022 年年度报告》的其他内容未发生变更或修订。由此给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

亿利洁能股份有限公司董事会

2023 年 5 月 6 日